
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 51 DEL 16/03/2017 

 
OGGETTO: 

LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA MONTE BIANCO A CAMERI - INCARICO 
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED 
ECONOMICA AL DOTT. ING. RENZO RONDINI CON STUDIO IN VIA ROMA N. 25 A 
CAMERI  NO - APPROVAZIONE DISCIPLINARE D'INCARICO ED ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA. - CIG ZC21DC6EB7      

 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 09.06.2016, l’Amministrazione ha 
ritenuto che la Strada Monte Bianco, rientrando già come tracciato nel P.R.G.C. in vigore, poteva 
essere inserita nel patrimonio comunale e seguito di cessione volontaria e gratuita dei proprietari 
dei fondi ed a seguito di opportuna pratica di frazionamento; 
 
VISTO che con proprio verbale di deliberazione n. 144 in data 06.10.2016, la Giunta comunale 
demandava al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio gli adempimenti inerenti e 
susseguenti, per dare incarico per un progetto di fattibilità tecnica ed economica relativamente ai 
lavori di sistemazione della strada Monte Bianco; 

VISTO che presso gli uffici tecnici comunali non è presente tecnico abilitato ad una progettazione 
di fattibilità per l’attività in oggetto; 

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 29.06.2016 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 

RITENUTO di affidare l’incarico professionale al dott. ing. Renzo RONDINI, nato a Cameri il 
02.04.1955, con studio in via Roma n. 25 a Cameri  NO, iscritto all’Albo degli Ingegneri della 
Provincia di Novara al n. 851/A, con codice fiscale RND RNZ 55D02 B473O e partita IVA n. 
02388090033, e-mail renzo.rondini@gmail.it, per la redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 50/2016 per la strada Monte Bianco; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 10.03.2017 prot. n. 4313 relativa al suddetto incarico per un 
importo di € 4.000,00, esclusi il contributo integrativo C.N.P.A.I.A. del 4% e l’I.V.A. di Legge del 
22%; 

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico composto da 12 articoli allegato alla presente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO che il C.I.G. per questo lotto è : ZC21DC6EB7; 

RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune di Cameri 

 
DETERMINA 

 

DI AFFIDARE l’incarico professionale al dott. ing. Renzo RONDINI, nato a Cameri il 02.04.1955, 
con studio in via Roma n. 25 a Cameri  NO, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di 
Novara al n. 851/A, con codice fiscale RND RNZ 55D02 B473O e partita IVA n. 02388090033, e-
mail renzo.rondini@gmail.it, per la redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai 
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 50/2016 per la strada Monte Bianco; 

DI DARE ATTO che la spesa conseguente alla presente determinazione è pari ad € 5.075,20, 
comprensivi contributo integrativo C.N.P.A.I.A. del 4% e l’I.V.A. di Legge del 22%; 

DI APPROVARE lo schema di disciplinare d’incarico composto da 12 articoli allegato alla presente; 

DI IMPUTARE la su indicata spesa trova imputazione, in riferimento al bilancio di previsione per 
l’anno 2017/2019 alla seguente missione/intervento/titolo/capitolo n. 01.06.1 - 188/1 per l’importo 
di € 5.075,20; 

DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economico - Finanziaria per le 
registrazioni di competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
CRESPI GIULIANO 

 


